
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 13,053,293 10,359,590 2,693,703

국 2,467,343 2,137,417 329,926

기 38,220 33,120 5,100

시비 8,475,306 6,889,972 1,585,334

구비 2,072,424 1,299,081 773,343

복지정책 강화 5,690,264 4,288,378 1,401,886

국 851,903 648,303 203,600

시비 4,302,108 3,284,390 1,017,718

구비 536,253 355,685 180,568

지역사회 복지행정 4,502,725 3,361,339 1,141,386

시비 4,109,290 3,120,022 989,268

구비 393,435 241,317 152,118

사회복지관 운영 2,777,600 2,547,350 230,250

시비 2,767,000 2,536,750 230,250

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 2,777,600 2,547,350 230,250

시비 2,767,000 2,536,750 230,250

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 2,777,600 2,547,350 230,250

○사회복지관 운영 지원 2,767,000 2,536,750 230,250경정 2,767,000,000원

시비 2,767,000 2,536,750 230,250

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 25,622 25,344 278

시비 12,950 12,672 278

구비 12,672 12,672 0

301 일반보상금 25,622 25,344 278

시비 12,950 12,672 278

구비 12,672 12,672 0

08 사회복무요원보상금 25,622 25,344 278

○사회복지전담공무원 업무보조

25,622 25,344 278경정 25,622,000원

시비 12,950 12,672 278

구비 12,672 12,672 0

복지행정 업무지원 44,868 44,268 600

201 일반운영비 19,600 19,000 600

01 사무관리비 19,060 18,460 600

○지역사회 보장계획 제작 1,160 560 600경정 1,160,000원

사회복지시설 사회복무요원배치 39,600 39,600 0

시비 14,256 19,800 △5,544

구비 25,344 19,800 5,544

301 일반보상금 39,600 39,600 0

시비 14,256 19,800 △5,544

구비 25,344 19,800 5,544

08 사회복무요원보상금 39,600 39,600 0

○사회복지시설 사회복무요원 중식

39,600 39,600 0경정 39,600,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 14,256 19,800 △5,544

구비 25,344 19,800 5,544

보훈회관 운영 14,177 11,177 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○보훈회관 빔 프로젝터 설치 3,000 0 3,0003,000,000원

참전유공자 지원 968,000 570,800 397,200

시비 948,000 550,800 397,200

구비 20,000 20,000 0

301 일반보상금 968,000 570,800 397,200

시비 948,000 550,800 397,200

구비 20,000 20,000 0

01 사회보장적수혜금 968,000 570,800 397,200

○참전유공자 명예수당 948,000 550,800 397,200경정 948,000,000원

시비 948,000 550,800 397,200

사회복지관 기능보강 285,948 0 285,948

시비 142,974 0 142,974

구비 142,974 0 142,974

402 민간자본이전 285,948 0 285,948

시비 142,974 0 142,974

구비 142,974 0 142,974

01 민간자본사업보조 285,948 0 285,948

○사회복지관 기능보강 285,948 0 285,948285,948,000원

시비 142,974 0 142,974

구비 142,974 0 142,974

동 복지기능 강화 200,310 0 200,310

시비 200,310 0 200,310

101 인건비 76,818 0 76,818

시비 76,818 0 76,818

04 기간제근로자등보수 76,818 0 76,818

○사회공헌 일자리 18,768 0 18,76818,768,000원

시비 18,768 0 18,768

○취약계층 전수조사 58,050 0 58,05058,050,000원

시비 58,050 0 58,050

201 일반운영비 89,926 0 89,926

시비 89,926 0 89,926

01 사무관리비 89,926 0 89,926

○동복지기능강화 운영물품 구입 등

89,926 0 89,92689,926,000원

시비 89,926 0 89,926

203 업무추진비 3,860 0 3,860

시비 3,860 0 3,860

03 시책추진업무추진비 3,860 0 3,860

○동복지기능강화 간담회 3,860 0 3,8603,860,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 3,860 0 3,860

401 시설비및부대비 14,300 0 14,300

시비 14,300 0 14,300

01 시설비 14,300 0 14,300

○복지상담실 등 환경개선 14,300 0 14,30014,300,000원

시비 14,300 0 14,300

405 자산취득비 15,406 0 15,406

시비 15,406 0 15,406

01 자산및물품취득비 15,406 0 15,406

○사례관리 비품 등 구입 15,406 0 15,40615,406,000원

시비 15,406 0 15,406

저소득층 학생 교육비 신청 지원 23,800 0 23,800

시비 23,800 0 23,800

101 인건비 23,800 0 23,800

시비 23,800 0 23,800

04 기간제근로자등보수 23,800 0 23,800

○저소득층 학생 교육비 신청 접수 지원

23,800 0 23,80023,800,000원

시비 23,800 0 23,800

지역사회 나눔추진 1,187,539 927,039 260,500

국 851,903 648,303 203,600

시비 192,818 164,368 28,450

구비 142,818 114,368 28,450

긴급 복지지원 921,779 709,279 212,500

국 737,423 567,423 170,000

시비 92,178 70,928 21,250

구비 92,178 70,928 21,250

301 일반보상금 921,779 709,279 212,500

국 737,423 567,423 170,000

시비 92,178 70,928 21,250

구비 92,178 70,928 21,250

01 사회보장적수혜금 921,779 709,279 212,500

○긴급 복지지원 921,779 709,279 212,500경정 921,779,000원

국 737,423 567,423 170,000

시비 92,178 70,928 21,250

구비 92,178 70,928 21,250

동 사례관리 운영비 지원 48,000 0 48,000

국 33,600 0 33,600

시비 7,200 0 7,200

구비 7,200 0 7,200

201 일반운영비 8,000 0 8,000

국 5,600 0 5,600

시비 1,200 0 1,200

구비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○동 사례관리 운영비 8,000 0 8,0008,000,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 나눔추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,600 0 5,600

시비 1,200 0 1,200

구비 1,200 0 1,200

301 일반보상금 40,000 0 40,000

국 28,000 0 28,000

시비 6,000 0 6,000

구비 6,000 0 6,000

01 사회보장적수혜금 40,000 0 40,000

○동 사례관리 40,000 0 40,00040,000,000원

국 28,000 0 28,000

시비 6,000 0 6,000

구비 6,000 0 6,000

아동복지 향상 5,679,809 5,140,745 539,064

국 1,446,786 1,365,424 81,362

시비 3,932,549 3,474,847 457,702

구비 300,474 300,474 0

아동보호 5,679,809 5,140,745 539,064

국 1,446,786 1,365,424 81,362

시비 3,932,549 3,474,847 457,702

구비 300,474 300,474 0

가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원 22,500 22,744 △244

시비 22,500 22,744 △244

301 일반보상금 22,500 22,744 △244

시비 22,500 22,744 △244

01 사회보장적수혜금 22,500 22,744 △244

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 22,500 22,744 △244경정 22,500,000원

시비 22,500 22,744 △244

토·공휴일 아동급식지원 285,986 319,848 △33,862

시비 285,986 319,848 △33,862

301 일반보상금 285,986 319,848 △33,862

시비 285,986 319,848 △33,862

01 사회보장적수혜금 285,986 319,848 △33,862

○토·공휴일 아동급식 지원

285,986 319,848 △33,862경정 285,986,000원

시비 285,986 319,848 △33,862

드림스타트센터 운영 330,000 340,000 △10,000

국 330,000 340,000 △10,000

201 일반운영비 119,240 131,000 △11,760

국 119,240 131,000 △11,760

01 사무관리비 105,240 117,000 △11,760

○드림스타트 프로그램 및 운영

105,240 117,000 △11,760경정 105,240,000원

국 105,240 117,000 △11,760

405 자산취득비 1,760 0 1,760

국 1,760 0 1,760
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 1,760 0 1,760

○에어컨 교체 400 0 400400,000원

국 400 0 400

○노트북 교체 1,200 0 1,2001,200,000원

국 1,200 0 1,200

○청소기 교체 160 0 160160,000원

국 160 0 160

소년소녀 및 가정위탁 아동 양육 지원 176,400 142,560 33,840

시비 176,400 142,560 33,840

301 일반보상금 176,400 142,560 33,840

시비 176,400 142,560 33,840

01 사회보장적수혜금 176,400 142,560 33,840

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

176,400 142,560 33,840경정 176,400,000원

시비 176,400 142,560 33,840

소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원 80,000 27,000 53,000

시비 80,000 27,000 53,000

301 일반보상금 80,000 27,000 53,000

시비 80,000 27,000 53,000

01 사회보장적수혜금 80,000 27,000 53,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

80,000 27,000 53,000경정 80,000,000원

시비 80,000 27,000 53,000

시설아동 건전육성 지원 42,212 44,483 △2,271

시비 42,212 44,483 △2,271

301 일반보상금 42,212 44,483 △2,271

시비 42,212 44,483 △2,271

01 사회보장적수혜금 42,212 44,483 △2,271

○시설아동 건전육성 지원 42,212 44,483 △2,271경정 42,212,000원

시비 42,212 44,483 △2,271

아동발달 지원계좌 지원 149,231 79,474 69,757

국 104,462 55,632 48,830

시비 44,769 23,842 20,927

301 일반보상금 149,231 79,474 69,757

국 104,462 55,632 48,830

시비 44,769 23,842 20,927

01 사회보장적수혜금 149,231 79,474 69,757

○아동발달 지원계좌 지원 149,231 79,474 69,757경정 149,231,000원

국 104,462 55,632 48,830

시비 44,769 23,842 20,927

아동복지교사(사회적 일자리지원) 224,430 228,480 △4,050

국 112,215 114,240 △2,025

시비 112,215 114,240 △2,025

101 인건비 224,430 228,480 △4,050

국 112,215 114,240 △2,025
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 112,215 114,240 △2,025

04 기간제근로자등보수 224,430 228,480 △4,050

○아동복지교사 인건비 224,430 228,480 △4,050경정 224,430,000원

국 112,215 114,240 △2,025

시비 112,215 114,240 △2,025

아동양육시설 생계급여 207,987 202,333 5,654

국 187,288 182,100 5,188

시비 20,699 20,233 466

301 일반보상금 207,987 202,333 5,654

국 187,288 182,100 5,188

시비 20,699 20,233 466

01 사회보장적수혜금 207,987 202,333 5,654

○아동양육시설 생계급여 207,987 202,333 5,654경정 207,987,000원

국 187,288 182,100 5,188

시비 20,699 20,233 466

아동양육시설 운영 1,355,767 1,075,929 279,838

시비 1,355,767 1,075,929 279,838

307 민간이전 1,355,767 1,075,929 279,838

시비 1,355,767 1,075,929 279,838

10 사회복지시설법정운영비보조 1,355,767 1,075,929 279,838

○아동양육시설 운영 1,355,767 1,075,929 279,838경정 1,355,767,000원

시비 1,355,767 1,075,929 279,838

요보호아동 그룹홈 운영 90,556 55,518 35,038

국 36,222 22,207 14,015

시비 54,334 33,311 21,023

307 민간이전 90,556 55,518 35,038

국 36,222 22,207 14,015

시비 54,334 33,311 21,023

10 사회복지시설법정운영비보조 90,556 55,518 35,038

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

90,556 55,518 35,038경정 90,556,000원

국 36,222 22,207 14,015

시비 54,334 33,311 21,023

학대피해아동 쉼터 운영 126,470 0 126,470

국 50,588 0 50,588

시비 75,882 0 75,882

307 민간이전 126,470 0 126,470

국 50,588 0 50,588

시비 75,882 0 75,882

10 사회복지시설법정운영비보조 126,470 0 126,470

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

126,470 0 126,470126,470,000원

국 50,588 0 50,588

시비 75,882 0 75,882

학대피해아동 전담그룹홈 운영 22,000 0 22,000

시비 22,000 0 22,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 22,000 0 22,000

시비 22,000 0 22,000

10 사회복지시설법정운영비보조 22,000 0 22,000

○학대피해아동 전담그룹홈(하늘채) 운영

22,000 0 22,00022,000,000원

시비 22,000 0 22,000

공동생활가정 운영 지원 9,600 9,000 600

시비 9,600 9,000 600

307 민간이전 9,600 9,000 600

시비 9,600 9,000 600

10 사회복지시설법정운영비보조 9,600 9,000 600

○공동생활가정(그룹홈)종사자 복지수당

9,600 9,000 600경정 9,600,000원

시비 9,600 9,000 600

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 1,000 4,200 △3,200

국 700 2,940 △2,240

시비 300 1,260 △960

301 일반보상금 1,000 4,200 △3,200

국 700 2,940 △2,240

시비 300 1,260 △960

01 사회보장적수혜금 1,000 4,200 △3,200

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

1,000 4,200 △3,200경정 1,000,000원

국 700 2,940 △2,240

시비 300 1,260 △960

입양아동 양육수당 지원 129,600 132,791 △3,191

국 90,720 92,954 △2,234

시비 38,880 39,837 △957

301 일반보상금 129,600 132,791 △3,191

국 90,720 92,954 △2,234

시비 38,880 39,837 △957

01 사회보장적수혜금 129,600 132,791 △3,191

○입양아동 양육수당 지원 129,600 132,791 △3,191경정 129,600,000원

국 90,720 92,954 △2,234

시비 38,880 39,837 △957

입양숙려기간 모자지원금 2,100 2,800 △700

국 1,470 1,960 △490

시비 630 840 △210

301 일반보상금 2,100 2,800 △700

국 1,470 1,960 △490

시비 630 840 △210

01 사회보장적수혜금 2,100 2,800 △700

○입양숙려기간 모자지원금 2,100 2,800 △700경정 2,100,000원

국 1,470 1,960 △490

시비 630 840 △210
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양비용지원 5,400 21,600 △16,200

국 3,780 15,120 △11,340

시비 1,620 6,480 △4,860

301 일반보상금 5,400 21,600 △16,200

국 3,780 15,120 △11,340

시비 1,620 6,480 △4,860

01 사회보장적수혜금 5,400 21,600 △16,200

○입양비용 지원 5,400 21,600 △16,200경정 5,400,000원

국 3,780 15,120 △11,340

시비 1,620 6,480 △4,860

남아입양아동 양육수당 지원 0 15,600 △15,600

시비 0 15,600 △15,600

301 일반보상금 0 15,600 △15,600

시비 0 15,600 △15,600

01 사회보장적수혜금 0 15,600 △15,600

○남아입양아동 양육수당 지원 0 15,600 △15,600경정 0원

시비 0 15,600 △15,600

장애아동 입양양육수당 지원 7,727 28,636 △20,909

국 5,409 20,045 △14,636

시비 2,318 8,591 △6,273

301 일반보상금 7,727 28,636 △20,909

국 5,409 20,045 △14,636

시비 2,318 8,591 △6,273

01 사회보장적수혜금 7,727 28,636 △20,909

○장애아동 입양양육수당 지원

7,727 28,636 △20,909경정 7,727,000원

국 5,409 20,045 △14,636

시비 2,318 8,591 △6,273

지역아동센터 운영지원 998,616 986,340 12,276

국 499,308 493,170 6,138

시비 499,308 493,170 6,138

307 민간이전 998,616 986,340 12,276

국 499,308 493,170 6,138

시비 499,308 493,170 6,138

10 사회복지시설법정운영비보조 998,616 986,340 12,276

○지역아동센터 운영 지원 998,616 986,340 12,276경정 998,616,000원

국 499,308 493,170 6,138

시비 499,308 493,170 6,138

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 66,600 65,810 790

시비 66,600 65,810 790

307 민간이전 66,600 65,810 790

시비 66,600 65,810 790

10 사회복지시설법정운영비보조 66,600 65,810 790

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

66,600 65,810 790경정 66,600,000원
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 66,600 65,810 790

지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원 25,380 24,888 492

시비 25,380 24,888 492

307 민간이전 25,380 24,888 492

시비 25,380 24,888 492

10 사회복지시설법정운영비보조 25,380 24,888 492

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원

25,380 24,888 492경정 25,380,000원

시비 25,380 24,888 492

방과후 돌봄서비스 49,248 50,112 △864

국 24,624 25,056 △432

시비 24,624 25,056 △432

307 민간이전 49,248 50,112 △864

국 24,624 25,056 △432

시비 24,624 25,056 △432

10 사회복지시설법정운영비보조 49,248 50,112 △864

○방과후 돌봄서비스(토요운영비)

49,248 50,112 △864경정 49,248,000원

국 24,624 25,056 △432

시비 24,624 25,056 △432

방과후 돌봄서비스(시비) 17,277 17,085 192

시비 17,277 17,085 192

307 민간이전 17,277 17,085 192

시비 17,277 17,085 192

10 사회복지시설법정운영비보조 17,277 17,085 192

○냉·난방비 3,801 3,842 △41경정 3,801,000원

시비 3,801 3,842 △41

○대체인력지원 3,276 3,043 233경정 3,276,000원

시비 3,276 3,043 233

아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원 7,570 3,000 4,570

시비 7,570 3,000 4,570

307 민간이전 7,570 3,000 4,570

시비 7,570 3,000 4,570

10 사회복지시설법정운영비보조 7,570 3,000 4,570

○아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원

7,570 3,000 4,570경정 7,570,000원

시비 7,570 3,000 4,570

아동 공동생활가정 건전육성 8,456 4,818 3,638

시비 8,456 4,818 3,638

307 민간이전 8,456 4,818 3,638

시비 8,456 4,818 3,638

11 사회복지사업보조 8,456 4,818 3,638

○아동 공동생활가정 건전육성

8,456 4,818 3,638경정 8,456,000원

시비 8,456 4,818 3,638
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양축하금 지급 6,000 4,000 2,000

시비 6,000 4,000 2,000

301 일반보상금 6,000 4,000 2,000

시비 6,000 4,000 2,000

01 사회보장적수혜금 6,000 4,000 2,000

○입양축하금 6,000 4,000 2,000경정 6,000,000원

시비 6,000 4,000 2,000

청소년지원 및 보호 1,100,127 906,299 193,828

국 168,654 123,690 44,964

기 38,220 33,120 5,100

시비 240,649 130,735 109,914

구비 652,604 618,754 33,850

청소년 복지증진 1,100,127 906,299 193,828

국 168,654 123,690 44,964

기 38,220 33,120 5,100

시비 240,649 130,735 109,914

구비 652,604 618,754 33,850

청소년 공부방 운영 14,000 15,400 △1,400

시비 7,000 7,700 △700

구비 7,000 7,700 △700

307 민간이전 14,000 15,400 △1,400

시비 7,000 7,700 △700

구비 7,000 7,700 △700

11 사회복지사업보조 14,000 15,400 △1,400

○청소년 공부방 운영 지원 14,000 15,400 △1,400경정 14,000,000원

시비 7,000 7,700 △700

구비 7,000 7,700 △700

청소년 동아리 지원 22,500 14,000 8,500

기 9,000 5,600 3,400

시비 6,750 4,200 2,550

구비 6,750 4,200 2,550

307 민간이전 22,500 14,000 8,500

기 9,000 5,600 3,400

시비 6,750 4,200 2,550

구비 6,750 4,200 2,550

11 사회복지사업보조 22,500 14,000 8,500

○청소년 동아리 지원 22,500 14,000 8,500경정 22,500,000원

기 9,000 5,600 3,400

시비 6,750 4,200 2,550

구비 6,750 4,200 2,550

특별지원대상 청소년지원 10,000 8,000 2,000

기 7,000 5,600 1,400

시비 3,000 2,400 600

301 일반보상금 9,760 7,360 2,400

기 7,000 5,152 1,848

시비 2,760 2,208 552
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 9,760 7,360 2,400

○특별지원대상 청소년 지원 9,760 7,360 2,400경정 9,760,000원

기 7,000 5,152 1,848

시비 2,760 2,208 552

307 민간이전 240 640 △400

기 0 448 △448

시비 240 192 48

11 사회복지사업보조 240 640 △400

○특별지원대상 청소년 상담 지원

240 640 △400경정 240,000원

기 0 448 △448

시비 240 192 48

사하 청소년 문화의 집 운영 607,711 587,711 20,000

307 민간이전 140,000 120,000 20,000

05 민간위탁금 140,000 120,000 20,000

○시설 관리 및 운영 140,000 120,000 20,000경정 140,000,000원

청소년 방과후 아카데미 운영 150,238 150,780 △542

국 75,119 75,390 △271

시비 75,119 75,390 △271

307 민간이전 150,238 150,780 △542

국 75,119 75,390 △271

시비 75,119 75,390 △271

05 민간위탁금 150,238 150,780 △542

○청소년 방과후아카데미 운영

150,238 150,780 △542경정 150,238,000원

국 75,119 75,390 △271

시비 75,119 75,390 △271

청소년지도사 배치지원 20,640 20,040 600

기 10,320 10,020 300

시비 10,320 10,020 300

307 민간이전 20,640 20,040 600

기 10,320 10,020 300

시비 10,320 10,020 300

05 민간위탁금 20,640 20,040 600

○청소년지도사 배치지원 20,640 20,040 600경정 20,640,000원

기 10,320 10,020 300

시비 10,320 10,020 300

청소년상담복지센터 운영 162,670 0 162,670

국 43,835 0 43,835

시비 106,835 0 106,835

구비 12,000 0 12,000

307 민간이전 162,670 0 162,670

국 43,835 0 43,835

시비 106,835 0 106,835

구비 12,000 0 12,000
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 162,670 0 162,670

○청소년사회안전망 구축 87,670 0 87,67087,670,000원

국 43,835 0 43,835

시비 43,835 0 43,835

○지방상담사업비 75,000 0 75,00075,000,000원

시비 63,000 0 63,000

구비 12,000 0 12,000

학교 밖 청소년 지원 71,000 69,000 2,000

국 49,700 48,300 1,400

시비 21,300 20,700 600

307 민간이전 71,000 69,000 2,000

국 49,700 48,300 1,400

시비 21,300 20,700 600

05 민간위탁금 71,000 69,000 2,000

○학교 밖 청소년 지원 71,000 69,000 2,000경정 71,000,000원

국 49,700 48,300 1,400

시비 21,300 20,700 600

재무활동(복지정책과) 558,925 0 558,925

보전지출 558,925 0 558,925

복지정책과 국시비보조금 반환금 558,925 0 558,925

802 반환금기타 558,925 0 558,925

01 국고보조금반환금 86,805 0 86,805

○드림스타트 운영 6,661 0 6,661

○통합사례관리사 인건비 370 0 370

○긴급복지 지원 4 0 4

○아동복지교사 인건비 3,837 0 3,837

○아동발달 지원계좌 3 0 3

○아동양육시설 생계급여 27,699 0 27,699

○공동생활가정(그룹홈) 인건비 및 운영비(이자

1,190원 포함) 5,875 0 5,875

○입양아동 양육수당 지원 1,995 0 1,995

○입양숙려기간 모자지원금 490 0 490

○입양비용 지원 10,196 0 10,196

○장애아동 입양양육수당 지원 820 0 820

○지역아동센터 운영지원 1,186 0 1,186

○방과후 돌봄서비스(토요운영비) 1 0 1

○청소년 어울마당 운영(이자 970원 포함)

2 0 2

○청소년 동아리 지원(이자 330원 포함)

2 0 2

○특별지원대상 청소년지원(이자 10원 포함)

44 0 44

○청소년방과후 아카데미운영(이자 5,780원 포

함) 1,636 0 1,636

6,661,000원

370,000원

4,000원

3,837,000원

3,000원

27,699,000원

5,875,000원

1,995,000원

490,000원

10,196,000원

820,000원

1,186,000원

1,000원

2,000원

2,000원

44,000원

1,636,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년지도사 배치지원(이자 1,690원 포함)

83 0 83

○학교 밖 청소년지원(이자 630원 포함)

25,901 0 25,901

83,000원

25,901,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 472,120 0 472,120

○사회복지관 운영지원(이자 177,410원 포함)

22,474 0 22,474

○사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원

배치 1,970 0 1,970

○아동복지교사 인건비 3,837 0 3,837

○기초푸드뱅크 운영지원 1 0 1

○기초푸드마켓 운영 11 0 11

○참전유공자 명예수당(이자 1,698,742원 포함)

3,079 0 3,079

○저소득층 학생교육비 신청접수지원

2,633 0 2,633

○사회복지전담공무원 인건비 46 0 46

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 20,612 0 20,612

○평일·방학중 아동급식 지원(이자 11,320원

포함) 193,926 0 193,926

○토·공휴일 아동급식 지원 49 0 49

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육 지원

17,850 0 17,850

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

25,000 0 25,000

○시설아동 건전육성 지원 3,258 0 3,258

○아동발달 지원계좌 지원 2 0 2

○아동양육시설 생계급여 3,078 0 3,078

○아동양육시설 운영(이자 29,960원 포함)

96,414 0 96,414

○공동생활가정(그룹홈) 인건비 및 운영비(이자

1,790원 포함) 8,816 0 8,816

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지수당 (이자

60원 포함) 29,879 0 29,879

○입양아동 양육수당 지원 855 0 855

○입양숙려기간 모자지원금 210 0 210

○입양비용 지원 4,370 0 4,370

○남아입양아동 양육수당 지원 100 0 100

○장애아동 입양양육수당 지원 352 0 352

○지역아동센터 운영 지원 1,186 0 1,186

○방과후 돌봄서비스(토요운영비) 1 0 1

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

3,780 0 3,780

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

2,432 0 2,432

22,474,000원

1,970,000원

3,837,000원

1,000원

11,000원

3,079,000원

2,633,000원

46,000원

20,612,000원

193,926,000원

49,000원

17,850,000원

25,000,000원

3,258,000원

2,000원

3,078,000원

96,414,000원

8,816,000원

29,879,000원

855,000원

210,000원

4,370,000원

100,000원

352,000원

1,186,000원

1,000원

3,780,000원

2,432,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○방과후돌봄 서비스(시비지원) 1,868 0 1,868

○시설 퇴소아동 자립정착금 지원 6,000 0 6,000

○아동 공동생활가정 건전육성 3,644 0 3,644

○입양축하금 지원 1,000 0 1,000

○청소년 어울마당 운영(이자 730원 포함)

2 0 2

○청소년 공부방 운영 지원 1 0 1

○청소년 동아리 지원(이자 250원 포함)

2 0 2

○특별지원대상 청소년지원 13 0 13

○청소년방과후 아카데미운영(이자 5,780원 포

함) 1,636 0 1,636

○청소년지도사 배치 지원(이자 1,680원 포함)

83 0 83

○학교 밖 청소년 지원(이자 270원 포함)

11,101 0 11,101

○청소년참여활동지원 362 0 362

○청소년상담 복지센터 운영(이자 100원 포함)

1 0 1

○긴급복지 지원 1 0 1

○통합사례관리사 인건비 185 0 185

1,868,000원

6,000,000원

3,644,000원

1,000,000원

2,000원

1,000원

2,000원

13,000원

1,636,000원

83,000원

11,101,000원

362,000원

1,000원

1,000원

185,000원
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